SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 409, DE 2020

Destaque para votação em separado dos arts. 17 e 18 suprimidos pela Câmara dos
Deputados.

AUTORIA: Líder do PODEMOS Alvaro Dias (PODEMOS/PR)

Página da matéria

Página 1 de 2 Avulso do RQS 409/2020.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/142010

Liderança do Podemos

REQUERIMENTO Nº         DE

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, em nome da Liderança do Podemos, nos termos do art. 312,

II, e parágrafo único do Regimento Interno do Senado Federal, destaque, para

votação em separado, como emenda autonôma os Arts. 17 e 18 suprimidos pela

Câmara dos Deputados do PL 1179/2020 (Substitutivo-CD), que "institui normas de

caráter transitório e emergencial para a regulação de relações jurídicas de direito

privado em virtude da pandemia da Covid-19; e altera a Lei nº 13.709, de 14 de agosto

de 2018".

Sala das Sessões, 19 de maio de 2020.

Senador Alvaro Dias
(PODEMOS - PR)

Líder

S
F

/
2

0
0

7
2

.
1

2
8

1
8

-
3

4

(
L

e
x
E

d
it
)

Página 2 de 2 Avulso do RQS 409/2020.